
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. – pročišdeni tekst i 137/15. – 

ispravak), članka 23. stavka 2. Pravilnika o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagalište 

otpada („Narodne novine“ broj 114/15) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“ broj 6/13), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 1. sjednici održanoj 14. lipnja 2017. godine donijelo je  

O D L U K U 
o zatvaranju odlagališta komunalnog otpada „Orl“ u Ferdinandovcu 

 

Članak 1. 
 Zatvara se odlagalište komunalnog otpada „Orl“ u Ferdinandovcu te se zabranjuje svako daljnje korištenje 
odlagališta, smještenog na nekretninama upisanim u zk. ul. br. 1404, kčbr. 198/1 i 199/3, k.o. Ferdinandovac, zk.ul. br. 881, 
kčbr. 199/1 i zk.ul. br. 1090, kčbr. 199/2 k.o. Ferdinandovac, a koje odgovaraju katastraskim česticama 812 i 813/1 k.o. 
Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: odlagalište), jer isto ne udovoljava uvjetima koje propisuje Pravilnik o načinima i uvjetima 
odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagalište otpada („Narodne novine“ broj 114/15). 
 

Članak 2. 
 Zabranjeno je neovlašteno ulaženje na zatvoreno odlagalište svim pravnim i fizičkim osobama radi: 

- odlaganja komunalnog ili bilo kakvog drugog otpada, 
- prekapanja navoženog otpada, 
- spaljivanja komunalnog otpada radi pribavljanja protupravne imovinske koristi od ostataka otpada-metala-

sirovina, 
- iznošenje dijela komunalnog otpada, 
- odlaganje komunalnog otpada ispred ili u blizini odlagališta. 

 
Članak 3. 

 Opdina Ferdinandovac de pristupiti sanaciji odlagališta u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

 
Članak 4. 

 Sakupljeni komunalni otpad od korisnika s područja Opdine Ferdinandovac, odvozit de ovlašteni koncesionar na 
drugo odlagalište za koje ima dozvolu za gospodarenje otpadom. 
 

Članak 5. 
 Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja komunalni redar Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: komunalni 
redar). 
 

Članak 6. 
 Komunalni redar je u obavljanju nadzora nad primjenom ove Odluke ovlašten postupati sukladno odredbama 
važede Odluke o komunalnom redu na području Opdine Ferdinandovac, a sukladno navedenoj Odluci o komunalnom redu, 
fizičkim i pravnim osobama koje se ne pridržavaju članka 2. ove Odluke napladivati de se novčane kazne. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit de se na oglasnoj ploči Opdine Ferdinandovac i službenoj 
internetskoj stranici Opdine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr . 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 351-01/17-01/17 
URBROJ: 2137/15-17-1 
Ferdinandovac, 14. lipnja 2017. 
 

PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                                                                        Milan Kolar 
 

 

 

http://www.ferdinandovac.hr/

